
Plan de travail :                 Je suis : 
 

 
□ Lundi 25 
 
□ Mardi 26  
 
□ Jeudi 27 
 
□ Vendredi 28 

 
□ Fiche son 48 
 
□ Fiche son 49 

 

 

 

 
□  Taoki page 

113 
 

□  Taoki page 
115 

 
p 38–39-40-41 
□1 □ 2 □ 3 □ 4  
□ 5 □ 6 □ 7 □ 9  
□10 □11 □ 12  

□13  
 

p 42–43–44-45 
□1 □ 2 □ 3 □ 4  

□ 5 □ 7 □ 8 
□ 9 □10 □11 

□ 12 □13  
 □14  

 

 

□   □ 
 

 
□ 1 
□ 2 
□ 3 
□ 4 
□ 5 
□ 6 
□ 7 
□ 8 

JJJ JJJ JJJ JJJ JJJ JJJ 

 □ □

□ □ □  

 



Magicien des mots : pour être un champion de français.  

Code secret : __________ Code secret : __________

 

Pluriel :   
Le chat  ___________ 

Le lapin  __________ 

Le mari  _____________

Coupe phrase 
Noussommespartisenbateau. 

Coupe phrase 
Desdauphinssuiventlebateau. 

Phrase négative : ne … pas :  

Le petit lion dort.  
Le chat ronronne dans son panier.  

Mots et phrases :  
Nous sommes bien arrivés en classe de nature. La route était 

longue, mais le paysage était vraiment beau. Nous nous 

sommes vite installés. Taoki est avec Hugo et Dong dans une 

chambre. Moi, je suis avec Magali et Rose. 

 
 

Féminin-Masculin :  

 
 



Plan de travail :                                     Je suis : 
 

 
□ Lundi 2 
 
□ Mardi 3  
 
 

 
□ Fiche son 50 
 

 

 

 

 
□  Taoki page 

117 
 
 

 
p 46-47-48-49 
□1 □ 2 □ 3 □ 4  
□ 5 □ 6 □ 7 □ 8 
□10 □11 □ 12  

□13 □14 
 

  
 

 

□   □ 
 

 
□ 1 
□ 2 
□ 3 
□ 4 
□ 5 
□ 6 
□ 7 
□ 8 

JJJ JJJ JJJ JJJ JJJ JJJ 

 □ □

□ □ □  

 

 



Magicien des mots : pour être un champion de français.  

Code secret : __________ Code secret : __________

 

Pluriel :   
Le chameau  ___________ 

Une ampoule  ___________ 

Une télévision  ___________ 

Coupe phrase 
Ungarçonafaitunevoiture. 

Coupe phrase 
Ilasculptéundrakkar. 

Phrase négative : ne … pas :  

J’aime le chocolat. 
Je suis très fort en course.  

Mots et phrases :  
Juste un petit mot pour vous raconter ma journée 

d’aujourd’hui. Nous sommes partis pour une croisière en 

bateau. En sortant du port, nous avons longé un phare 

splendide. Il aide les bateaux à éviter les rochers cachés sous 

l’eau. 

 
 

Féminin-Masculin :  

 
 



Plan de travail :                 Je suis : 
 

 
□ Lundi 9 
 
□ Mardi 10  
 
□ Jeudi 12 
 
□ Vendredi 13 

 
□ Fiche son 51 
 
□ Fiche son 52 

 

 

 

 
□  Taoki page 

119 
 

□  Taoki page 
123 

 
p 50-51-52-53 
□1 □ 2 □ 3 □ 4  

□ 5  □ 7 □ 8  
□10 □11 □ 12  

□13  
 

p 54-55-56-57 
□1 □ 2 □ 3 □ 4  

□ 5 □ 6  □ 7 □ 8 
□ 9 □10 □11 

□ 12 □13  
 □14  

 

 

□   □ 
 

 
□ 1 
□ 2 
□ 3 
□ 4 
□ 5 
□ 6 
□ 7 
□ 8 

JJJ JJJ JJJ JJJ JJJ JJJ 

 □ □

□ □ □  

 



Magicien des mots : pour être un champion de français.  

Code secret : __________ Code secret : __________

 

Pluriel :   
Un téléphone  ___________ 

Une voiture  ___________ 

Le gâteau  ___________ 

Coupe phrase 
Nousavonscherchédesbigorneaux. 

Coupe phrase 
Taokis’estfaitpincerlapatte. 

Phrase négative : ne … pas :  

Sophie marche dans la rue. 
Je regarde la télévision.  

Mots et phrases :  
J’ai bien reçu votre carte qui m’a fait très plaisir. Ce matin, le 

maitre a organisé un concours de sculptures de sable. Chacun 

s’est trouvé un petit coin et a commencé à creuser, à tasser, à 

ratisser. 
 

Féminin-Masculin :  

 
 

 



Plan de travail :                 Je suis : 
 

 
□ Lundi 16 
 
□ Mardi 17  
 
□ Jeudi 19 
 
□ Vendredi 20 

 
□ Fiche son 53 
 
□ Fiche son 54 

 

 

 

 
□  Taoki page 

125 
 

□  Taoki page 
127 

 
p 60-61-62-63 
□1 □ 2 □ 3 □ 4  

□ 5  □ 6  □ 7 □ 9  
□10 □11 □ 12  
□13  □14 □15 

 

p 66-67-68-69 
□1 □ 2 □ 3 □ 4  

□ 5 □ 6  □ 7 □ 8 
□10 □11 □ 12 □13  

 □14  □15 

 

□   □ 
 

 
□ 1 
□ 2 
□ 3 
□ 4 
□ 5 
□ 6 
□ 7 
□ 8 

JJJ JJJ JJJ JJJ JJJ JJJ 

 □ □

□ □ □  

 

 



Magicien des mots : pour être un champion de français.  

Code secret : __________ Code secret : __________

 

 Pluriel :   
La radio  ___________ 

Une fille  ___________ 

Un garçon  ___________ 

Coupe phrase 
  Lapetitesoeurd’Hugoestnée. 

Coupe phrase 
Elleporteunbraceletavecsonprénom. 

Phrase négative : ne … pas :  

Martin donne un bonbon à son ami. 
J’écoute toujours mes parents.  

Infinitif 
Je marche  marcher 

Tu regardes  ___________ 

Nous jouons  ___________ 

Vous chantez  ___________ 

Ils tirent  _____________ 

 Féminin-Masculin  

 

 



Plan de travail :                 Je suis : 
 

 
□ Lundi 23 
 
□ Mardi 24  
 
□ Jeudi 26 
 
□ Vendredi 27 

 
□ Fiche son 55 
 
□ Fiche son 56 

 

 

 

 
□  Taoki page 

129 
 

□  Taoki page 
131 

 
p 72-73-74-75 
□1 □ 2 □ 3 □ 4  

□ 5  □ 6  □ 7 □ 9  
□10 □11 □ 12  

 

p 78-79-80-81 
□1 □ 2 □ 3 □ 4  

□ 5 □ 6  □ 7 □ 8 
□ 9 □10 □11 □ 12 

□13   □14  □15 

 

□   □ 
 

 
□ 1 
□ 2 
□ 3 
□ 4 
□ 5 
□ 6 
□ 7 
□ 8 

JJJ JJJ JJJ JJJ JJJ JJJ 

 □ □

□ □ □  

 

 



Magicien des mots : pour être un champion de français.  

Code secret : __________ Code secret : __________ 

 

Pluriel :   
 

Le volant  ___________ 

La raquette  ___________ 

La route  ____________ 

Coupe phrase 
  Hugoveutprendresasoeurdanslesbras. 

Coupe phrase 
Agnèsmordillelatétineetouvrelesyeux. 

Phrase négative : ne … pas :  

La console est tombée en panne. 
Je vais jouer dans la cour.  

Infinitif 
Je sais  _____________ 

Tu cours  _____________ 

 

Il lit  _____________ 

Nous allons  _____________ 

Féminin-Masculin  

 
 

 


