Plan de travail: 25 avril - 26 avril - 28 avril - 29 avril Je suis:					
ECRÎTURE	FICHE	TAOK! ROUGE	TAOKI BLEU	JEU DE VOCABULA Î RE	MAGICIEN  DES MOTS  STORY CONTROL OF THE BOOK OF THE B
□ Lundi 25	□ Tiche son 48	□ Caoki page	<u>p 38-39-40-41</u> =1 = 2 = 3 = 4		□ 1 □ 2
□ Mardi 26	□ Tiche son 49	113	_5 _6 _7 _9 _10 _11 _ 12		□3 - /
□ Jeudi 27		□ Caoki page 115	□13 <u>r 42-43-44-45</u>	LA MER	□ 4 □ 5
□ Vendredi 28			_1 _ 2 _ 3 _ 4 _ 5 _ 7 _ 8 _ 9 _ 10 _ 11		□ 6 □ 7
			□ 12 □13 □14		<b>-</b> 8
J'ai terminé mon travail : □ oui □ non □ En progrès □ Stationnaire □ En baisse					
Signature:					

Défin des mots: pour être un champion de français. Sie modificé II						
1) Code secret:	2) Code secret: _		3 Plurrel: Transforme au pluriel.			
a Le organisé un	a mis Ta	aoki sa	Le chat →			
de maitre concours	rochers. m	ain	Le lapin <b>→</b>			
sculptures.	deux	entre	Le mari →			
(4) Coupe phrase			(5) Coupe phrase			
Noussommespartisenba	ateau.	Desdauphinssuiventlebateau.				
6 Phras	e négative : ne pa	3 : Transforme à la forme	e négative.			
Le petit lion dort.						
Le chat ronronne dans son panier.						
7 Mots et phrases : Compte les phrases. Compte les mots. 8 Téminn-Masculin : Note F pour féminin et M pour masculin.						
Nous sommes bien arrivés en classe de r longue, mais le paysage était vraimen sommes vite installés. Taoki est avec Hug chambre. Moi, je suis avec Magali et Ros	t beau. Nous nous go et Dong dans une	F 33	The state of the s			
<u>Il y a mots et _</u>	phrases					

Plan de tr	<b>`aVa</b> : : 2 mai -	Je suis :			
ECRITURE	Fiche Son	TAOK! ROUGE	TAOKÎ BLEU	JEU DE VOCABULA Î RE	MAGICIEN  DES MOTS
□ Lundi 2	□ Tiche son 50	□ Caoki page	<u>r 46-47-48-49</u> -1 - 2 - 3 - 4	L A M A T E R N Î T É	□ 1 □ 2
□ Mardi 3		117	_5 _6 _7 _8 _10 _11 _12		<b>□</b> 3
			□13 □14		□ 4 □ 5
				8 🗸 🛱 🧱	<b>-</b> 6
					<sub>0</sub> 7
					□8
J'ai terminé mon travail : □ oui □ non □ En baisse					
Signature:					

DÉFI Magicien des mots: pour être un champion de français. Se mai interse						
1) Code secret:	2) Code secret: _		3 Plurrel : <u>Transforme au pluriel.</u>			
la à partie est	grands ble	Agnès	Le chameau →			
maternité. d'Hugo	ses yeux	La petite	Une ampoule →			
La maman 5	écarquille	5	Une télévision →			
4) Coupe phrase			5) Coupe phrase			
Ungarçonafaitunevo	iture.	Ilas	culptéundrakkar.			
6 Phrase négative : ne pas : <u>Transforme à la forme négative.</u>						
J'aime le chocolat.						
Je suis très fort en course.						
7 Mots et phrases : Compte les phrase	es. Compte les mots.	® Féminin-Mas	culm : <u>Note F pour féminin et M pour masculin.</u>			
Juste un petit mot pour vous rac d'aujourd'hui. Nous sommes partis po bateau. En sortant du port, nous avo splendide. Il aide les bateaux à éviter les l'eau.	ur une croisière en ons longé un phare	a Pity				
Il y a mots et _	phrases					

Plan cie travali: 9 mai - 10 mai - 12 mai - 13 mai					
ECRÎTURE	FICHE	TAOK i ROUGE	TAOKÎ BLEU	JEU DE VOCABULAÎRE	MAGICIEN DES MOTS
□ Lundi 9	□ Tiche son 51	□ Caoki page	<u>p 50-51-52-53</u> =1 = 2 = 3 = 4	L A M A T E R N Î T Ē	□ 1 □ 2
□ Mardi 10	□ Tiche son 52	119	_5 _7 _8 _10 _11 _ 12		□3 □4
□ Jeudi 12		□ Caoki page 123	13 <u>r_54-55-56-57</u> 1234	8 % %	□5 □6
□ Vendredi 13			_5_6_7_8 _9_10_11		□ <del>7</del>
			□ 12 □13 □14		□8
J'ai terminé mon travail : □ oui □ non □ En progrès □ Stationnaire □ En baisse					
Signature:					

DEFI Magicien des mots : pour être un champion de français. Se man a la mater 3						
1) Code secret:	2) Code secret: _		3 Plurrel : <u>Transforme au pluriel.</u>			
mer. vont année	Ils dans le	par un	Un téléphone →			
à élèves Cette 3		ont-levis	Une voiture →			
la	chatea		Le gâteau →			
(4) Coupe phrase	<u>i</u>	5 Coupe phrase				
Nousavonscherchédesbig	gorneaux.	Taokis'estfaitpincerlapatte.				
6 Phrase négative : ne pas : <u>Transforme à la forme négative.</u>						
Sophie marche dans la rue.  Te regarde la télévision.						
7 Mots et phrases : Compte les phrases. Compte les mots. 8 Téminn-Masculin : Note F pour féminin et M pour masculin.						
J'ai bien reçu votre carte qui m'a fait très maitre a organisé un concours de sculptur s'est trouvé un petit coin et a commencé à ratisser.   y a	res de sable. Chacun					

Plan cle tr	<b>ava!</b> : 16 mai	Je suis :			
ECRÎTURE	FICHE SON	TAOK i ROUGE	TAOKI BLEU	JEU DE VOCABULAÎRE	MAGICIEN  DES MOTS
□ Lundi 16	□ Tiche son 53	□ Caoki page	<u>r 60-61-62-63</u> =1 = 2 = 3 = 4	LE MOYEN	□ 1 □ 2
□ Mardi 17	□ Tiche son 54	125	_5 _6 _7 _9 _10 _11 _ 12	A G E	□3 □4
□ Jeudi 19		□ Caoki page 127	_13 _14 _15 <u>r 66-67-68-69</u> _1 _2 _3 _4		<b>5</b>
□ Vendredi 20			-5 -6 -7 -8       -10 -11 - 12 -13		□ 6 □ 7
			<sub>-14</sub> <sub>-15</sub>		□8
	$\bigcirc\bigcirc\bigcirc\bigcirc\bigcirc\bigcirc$				
J'ai terminé mon travail : □ oui □ non □ En baisse					
Signature:					

DEFI Magicien des mots: pour être un champion de français. Se mai inters						
1) Code secret:	2) Code secret:		3 Plurgel : <u>Transforme au pluriel.</u>			
joute la voix deux	finit La	chateau.	La radio 🛨			
de chevaliers. Une		journée	Une fille →			
annonce	par banque un 2	au	Un garçon →			
(4) Coupe phrase	<u>i</u>	5 Coupe phrase				
Lapetitesoeurd'Hugo	estnée.	Elleporteunbraceletavecsonprénom.				
6 Phras	e négative : ne pas	3 : <u>Transforme à la forme</u>	e négative.			
Martin donne un bonbon à son ami.						
J'écoute toujours mes parents.						
7 Ynfrnitti	Nous jouons →		® Féminin-Masculin			

Vous chantez → \_\_\_\_\_

Ils tirent → \_\_\_\_\_

Je marche → marcher

Tu regardes → \_\_\_\_\_

<b>ື່າລາງ ເ</b> ໄຜ <b>trava</b> i : 23 mai − 24 mai − 26 mai − 27 mai				Je suis :	
ECRÎTURE	FICHE SON	TAOK! ROUGE	TAOKÎ BLEU	JEU DE VOCABULAÎRE	MAGICIEN  WAGICAN  WAGICAN  DES MOTS
□ Lundi 23	□ Fiche son 55	□ Caoki page	<u>r 72-73-74-75</u> _1 _ 2 _ 3 _ 4	LE MOYEN	□ 1 □ 2
□ Mardi 24	□ Tiche son 56	129	_5 _6 _7 _9 _10 _11 _12	A G E	□3 □4
□ Jeudi 26		□ Caoki page 131	<u>78-79-80-81</u> -1-2-3-4 -5-6-7-8		_ 5 _ 6
□ Vendredi 27			-9       -10       -11       -12         -13       -14       -15		<sub>-</sub> 7
					□8
J'ai terminé mon travail : □ oui □ non □ En baisse					
Signature:					

Dê Fû Magicien des mots: pour être un champion de français. Se mai in mê s					
1) Code secret: 2) C	Code secret:	_ 3 Plurrel : Transforme au pluriel.			
habillés sont Les de	ux ses tient main.	Le volant →			
avec un enfants an	Taoki la par	La raquette 🛨			
attirail médiéval.	5 3 Dal	La route 🛨			
4 Coupe phrase		5 Coupe phrase			
Hugoveutprendresasoeurdansl	esbras. Agnèsmo	Agnèsmordillelatétineetouvrelesyeux.			
6 Phrase négo	allve : ne pas : <u>Transforme à la f</u>	orme négative.			
La console est tombée en panne.					
Je vais jouer dans la cour.					
7 Infinite		(8) téminin-Masculin			
Je sais → Il lit	<b>→</b>	8 Féminin-Masculin			
Tu cours → Nou	s allons 🛨				